Página 1 de 4

EDITAL DIR No 35/2023

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
I/2023 DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO
DE ASSIS – FEMA1.

EDITAL

No dia 02 de março de 2023, foi dado início ao processo de inscrições e realização de provas

para a primeira chamada do Processo Seletivo I/2023, conforme EDITAL DIR No 20/2023, para os

cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito e Enfermagem.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo.

O prazo para realização de matrículas da primeira chamada vai é até o dia 16 de junho,

nas Secretarias Acadêmicas das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA.

O Processo Seletivo de segunda chamada inicia no dia 13 de junho e se estende até o dia 08

de agosto.

Serão exigidos os seguintes documentos para a matricula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º Grau) ou de curso equivalente ou Diploma de

Curso Superior, registrado no MEC, sob pena de nulidade de classificação (uma via original e uma

fotocópia sem autenticar); b) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticar);

c) Prova de estar em dia com as Obrigações Eleitorais – Título Eleitoral e comprovante de

votação na última eleição (fotocópia sem autenticar);

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, se for o caso (fotocópia sem autenticar);

e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da anualidade Escolar;

f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticar);

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

Página 2 de 4

g) Cartão de Inscrição de Contribuinte CIC/CPF;

h) Comprovante de endereço.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 12 de junho de 2023.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 3 de 4

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
38 JOÃO PEDRO SIMONETTO

26 JÊNIFER GOETZ*

43 LUIZA DE MOURA RATZLAFF*

34 BRUNA FOLAITTI*

*Optantes pela nota do ENEM
OBS: A disposição dos nomes representa a ordem de classificação decrescente.

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INSCRIÇÃO NOME

39 KARLA FLAVIANE GRAMS*

14 RAFAEL LUNARDI

41 DIANA EDUARDA LINK*

19 LARISSA CRISTINA TAVARES SOUTO

11 NATACHA GABRIELA BUSSIOL*

35 FLAVIA TAIANE RECKZIEGEL*

31 CASSIANO GIEHL*

7 SANDRIANA PRESTES TONIN*

20 GABRIELI BORTOLUZZI*

45 JUCIANE KUZNIEWSKI

*Optantes pela nota do ENEM
OBS: A disposição dos nomes representa a ordem de classificação decrescente.

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO
INSCRIÇÃO NOME

47 MARÍLIA FERNANDA VIEIRA*

23 ADILSON ABEL MALLMANN*

46 LUIS HENRIQUE VIONE DOS SANTOS*

42 GABRIEL SILVA*

21 NICOLE SORMANI DE CAMPOS

29 KALINCA VIEIRA NEITZKE*

44 EDUARDO VITÓRIO ERHART OLIVEIRA

4 TAINARA TAÍS FRISKE

15 TAIANE RAQUEL MITTELSTADT

24 JANAINA ANDREIA DE AMARAL DENIZ*

2 JAQUELINE TABILE

1 SIMONE AGUIRRE DA SILVA*

33 ARTUR FELIPE JUNGES

22 HENRIQUE MARCELO BOMBARDELLI

12 ROSEMAIDE MILENA MARTIN

*Optantes pela nota do ENEM
OBS: A disposição dos nomes representa a ordem de classificação decrescente.

Página 4 de 4

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME

9 ESTEVÃO CÂMARA DA SILVA

6 LARISSA CRISTINA SCHALLENBERGER

17 SILVIA RAQUEL VALVASSORI

32 LUIZ EDUARDO ALOVISI*

28 BRUNO RUBENS MIRANDA DO AMARAL

30 JUNE YASMIN DE SOUZA HARTMANN

*Optantes pela nota do ENEM
OBS: A disposição dos nomes representa a ordem de classificação decrescente.